
Nº 23, segunda-feira, 3 de fevereiro de 2014 105ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022014020300105

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO I

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
I - CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/ANTROPOLOGIA, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10083470 REBECA ARIEL APARECIDA DE CAMPOS FERREIRA RO PRM-JI PARANÁ (JI-PARANÁ) LEI Nº 10.771, DE 21 DE NOVEMBRO DE 2003.

ANEXO II

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: ANALISTA DO MPU/PERÍCIA/CONTABILIDADE, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10026955 EDILSON SILVA ARAUJO RO PRT-14ª REGIAO (PORTO VELHO) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

PORTARIA Nº 47, DE 31 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso de suas atribuições, tendo em vista a competência que lhe foi delegada pela Portaria PGR nº 683, de 26 de setembro de 2013,
e considerando o disposto no art. 9º, inciso I, e art. 10º da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, e o que consta do Processo nº 1.00.000.007636/2013-50 resolve:

Art. 1º NOMEAR, em caráter efetivo, o candidato habilitado em concurso público, no cargo discriminado e na respectiva lotação do Ministério Público da União, conforme Anexo desta Portaria, visando o
preenchimento das vagas decorrentes de distribuição definitiva constante no Edital SG/MPU nº 2, de 28/01/2014, conforme previsto item 4.5.1 do Edital nº 1 - MPU 2/2013, de 09/08/2013.

Art. 2ºA posse ocorrerá no prazo de 30 (trinta) dias, contados da publicação deste ato no Diário Oficial da União.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO

MINISTÉRIO PÚBLICO DO TRABALHO
I - CARGO: ANALISTA DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO/COMUNIC. SOCIAL, NÍVEL SUPERIOR, CLASSE "A", PADRÃO 1

CLAS. INSC. NOME DO CANDIDATO UF CIDADE DE LOTAÇÃO ORIGEM DA VAGA
1 10060898 LIVIA VASCONCELOS DE CARVALHO MT PRT-23ª REGIAO (CUIABÁ) LEI Nº 12.321, DE 08 DE SETEMBRO DE 2010.

ESCOLA SUPERIOR

PORTARIA Nº 5, DE 30 DE JANEIRO DE 2014

A DIRETORA-GERAL ADJUNTA DA ESCOLA SUPERIOR DO MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO, no uso das atribuições que lhe confere o art. 9º da Portaria 485, de 20 de agosto de 2004,
resolve:

Dispensar, a pedido, a partir de 30.1.2014, ONILDO NICKTOWYSK LEITE FORTES DE SÁ MENEZES, ocupante do cargo de Analista do MPU - Apoio Jurídico - Direito, matrícula 6002143, do Quadro
de Pessoal do Ministério Público do Trabalho, da função de confiança de Assistente, FC-03, da Diretoria-Geral, da Escola Superior do Ministério Público da União.

IVANA SANTOS

MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL
S E C R E TA R I A - G E R A L

PORTARIA Nº 79, DE 22 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL EM EXERCÍCIO, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro
de 2008, e tendo em vista o disposto no artigo 35, inciso I, da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990, resolve:

Exonerar, a partir de 03 de fevereiro de 2014, FRANCISCO DE ASSIS FERREIRA PIMENTA, ocupante do cargo de Técnico do MPU/Apoio Técnico-Administrativo/Edificação, matrícula n° 22903, do cargo
em comissão de Secretário Adjunto, CC-5, da Secretaria de Administração do Ministério Público Federal.

DANILO PINHEIRO DIAS

PORTARIA Nº 104, DE 31 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008,
resolve:

Retificar a Portaria SG/MPF nº 102 de 28 de janeiro de 2014, publicada no Diário Oficial da União, de 29 de janeiro de 2014, seção 2, fl. 56, onde se lê: "a partir de 10 de janeiro de 2013", leia-se: "a partir
de 9 de janeiro de 2014".

LAURO PINTO CARDOSO NETO

PORTARIA Nº 105, DE 31 DE JANEIRO DE 2014

O SECRETÁRIO-GERAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO FEDERAL, no uso da competência que lhe foi atribuída pelo artigo 23, inciso II, da Portaria PGR/MPF nº 591, de 20 de novembro de 2008, e tendo
em vista o disposto no artigo 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 e em razão da reestruturação determinada pela Portaria PGR/MPF nº 1.732, de 3 de dezembro de 2013, resolve:

Art. 1º Dispensar, a partir de 06 de dezembro de 2013, conforme anexo I, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Unidade de Segurança Institucional do Ministério Público Federal do encargo
de substituto eventual.

Art. 2º Designar, conforme anexo II, os servidores integrantes da estrutura administrativa da Secretaria de Segurança Institucional do Ministério Público Federal para exercer o encargo de substituto
eventual.

LAURO PINTO CARDOSO NETO

ANEXO I

DISPENSA DE SUBSTITUTOS EVENTUAIS DE CARGOS EM COMISSÃO
SECRETARIA DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL

NOME M AT. CARGO CC/FC DESCRIÇÃO FUNÇÃO ORIGEM FUNÇÃO
RONALDO LUIZ BOAVENTURA GONCAL-
VES

11 9 8 3 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/SEGURANÇA INSTITUCIO-
N A L / T R A N S P O RT E

CC-3 CHEFE ADJUNTO UNIDADE DE SEGURANÇA INSTITUCIONAL/SG

DIEGO ALEXANDRE FRUTUOSO LERBA-
CH

19990 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/SEGURANÇA INSTITUCIO-
N A L / T R A N S P O RT E

CC-3 COORDENADOR COORDENADORIA DE OPERAÇÕES DE SEGURAN-
ÇA/USI/SG

APARECIDO MOREIRA FRANCA 24619 TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A C A O

CC-1 CHEFE SUPERVISÃO DE APOIO ADMINISTRATIVO/USI/SG

CECILIA GONCALVES BATISTA LAMOU-
NIER

22655 TECNICO DO MPU/APOIO TECNICO-ADMI-
N I S T R AT I V O / A D M I N I S T R A Ç Ã O

CC-1 CHEFE SUPERVISÃO DE MONITORAMENTO DE
AÇÕES/USI/SG

LEANDRO COUTO GANDRA 23820 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/SEGURANÇA INSTITUCIO-
N A L / T R A N S P O RT E

CC-2 CHEFE SUPERVISÃO DE OPERAÇÕES TÁTICAS/USI/SG

ITALO CAMARGOS VIEIRA 22033 TÉCNICO DO MPU/APOIO TÉCNICO-ADMI-
NISTRATIVO/SEGURANÇA INSTITUCIO-
N A L / T R A N S P O RT E

CC-1 S U P E RV I S O R SUPERVISÃO DE PLANEJAMENTO DE
AÇÕES/USI/SG


		ouvidoria@in.gov.br
	2014-02-03T06:15:31-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




